meses y 28 días de servicio, lo anterior atendiendo a la fecha 12 de febrero de 2026, que fue cuando dio inicio su 
trámite de Pensión por Vejez, ocupando como último cargo el puesto de auxiliar operativo “A”, en la Dirección de 
servicios públicos municipales adscrito a la coordinación de aseo público. percibiendo un sueldo base mensual de 
$11,514.00 (once mil quinientos catorce pesos 00/100 M.N.), y tres quinquenios por la cantidad de $ 840.00  
(ochocientos cuarenta pesos 00/100 m.n.), un bono de despensa por la cantidad de $225.00 (dos ciento veinticinco 
pesos 00/100 M.N.) ascendiendo el total de percepciones mensuales a la cantidad de $12,579.00 (doce mil quinientos 
setenta y nueve pesos 00/100 m. n.), mismos que se acreditan con recibos de nómina de la primera quincena de enero 
de 2026 y segunda quincena del mes de enero de 2026, del cual le corresponde el 50% (cincuenta  por ciento), del 
sueldo mensual a que tiene derecho como pago de Pensión por vejez, de acuerdo a la Cláusula XLI del Convenio 
Colectivo de Trabajo del Municipio de Amealco de Bonfil Qro.; y que equivale a la cantidad de $ 6,289.50 (seis mil 
doscientos ochenta y nueve pesos 50/100  M.N.) mensuales, siendo la cantidad a otorgar por Pensión por Vejez 

2. De acuerdo con lo anterior y tomando en consideración el artículo 142. La pensión mensual por vejez en ningún caso 
podrá ser inferior al salario mínimo vigente que corresponda en el momento de otorgar la pensión, ni superior a quinientas

[...]

A los trabajadores que perciban una remuneración superior al salario mínimo, la pensión que se les otorgue no excederá del 95 por 
ciento de su sueldo. Tomando en consideración lo anteriormente expuesto que tiene derecho como pago de Pensión por vejez, que 
equivale a la cantidad de $ 9,514.20 (nueve mil quinientos catorce pesos 20/100 M.N.) mensuales, siendo la cantidad a otorgar 
por Pensión por Vejez 

y, atendiendo a lo estipulado en artículo 126 de la Ley de los Trabajadores al Servicio del Estado de Querétaro. 

(La presente información será vigente por un periodo de cinco días naturales, que comprenderá del 22 de febrero al 26 de